Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023081100086

86

Nº 153, sexta-feira, 11 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 365, DE 7 DE AGOSTO DE 2023
RESULTADO FINAL - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei nº 8.745 de 1993 e alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849 de 1999, torna público o Edital de Resultado Final nº 365/2023
do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a homologação
da unidade acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital de Abertura nº 272,
publicado no Diário Oficial da União de 22/06/2023 / Unidade Acadêmica: Departamento de
Ecologia / Área: Ecologia / Candidatos Aprovados: 1. NÍCHOLAS FERREIRA DE CAMARGO; 2.
PEDRO DINIZ ALVES; 3. KARINE BRENDA BARROS CORDEIRO; 4. DIANNE MICHELLE ALVES DA
SILVA; 5. ESMERALDA PEREIRA DE ARAUJO; 6. LUANE REIS DOS SANTOS.

SHEILA PERLA MARIA DE ANDRADE DA SILVA
Decana de Gestão de Pessoas

Em exercício

EDITAL Nº 367, DE 7 DE AGOSTO DE 2023
RESULTADO FINAL - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei nº 8.745 de 1993 e alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849 de 1999, torna público o Edital de Resultado Final nº
367/2023 do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a
homologação da unidade acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital de Abertura
nº 177, publicado no Diário Oficial da União de 25/04/2023 / Unidade Acadêmica:
Faculdade de Ciência da Informação / Área: Organização de Arquivos / Candidatos
Aprovados: não houve candidatos inscritos.

SHEILA PERLA MARIA DE ANDRADE DA SILVA
Decana de Gestão de Pessoas

Em exercício

EDITAL Nº 370, DE 7 DE AGOSTO DE 2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR VISITANTE

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849, de 26/10/99, Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei nº 12.772/2012,
de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna pública a
abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de PRO F ES S O R
VISITANTE. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 370/2023 DE 07/08/2023;
Unidade Acadêmica: Departamento de Farmácia; 01 (uma) vaga e formação de cadastro
reserva; regime de trabalho: 40 horas; área: Química Orgânica e Análise Instrumental.
Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br
que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

SHEILA PERLA MARIA DE ANDRADE DA SILVA
Decana de Gestão de Pessoas

Em exercício

EDITAL Nº 371, DE 8 DE AGOSTO DE 2023
RESULTADO FINAL - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei nº 8.745 de 1993 e alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849 de 1999, torna público o Edital de Resultado Final nº
371/2023 do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a
homologação da unidade acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital de Abertura
nº 255, publicado no Diário Oficial da União de 19/06/2023 / Unidade Acadêmica:
Departamento de Processos Psicológicos Básicos / Área: Psicologia / Candidatos Aprovados:
1. ANDRÉ RIBEIRO DA SILVA; 2. LORENA MOCHEL REIS; 3. MAYSE ITAGIBA ROOKE; 4.
JAQUELINE MEDEIROS SILVA CALAFATE; 5. LETÍCIA ALVES SANTOS; 6. IVONE LAURENTINO
DOS SANTOS; 7. IVALDO JESUS LIMA DE OLIVEIRA.

SHEILA PERLA MARIA DE ANDRADE DA SILVA
Decana de Gestão de Pessoas

Em exercício

EDITAL Nº 372, DE 8 DE AGOSTO DE 2023RESULTADO FINAL - PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849, de 26/10/99, Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei nº 12.772/2012,
de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna pública a
abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de PRO F ES S O R
SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 372/2023 DE 08/08/2023;
Unidade Acadêmica: Faculdade UnB Gama; 01 (uma) vaga e formação de cadastro reserva;
regime de trabalho: 40 horas; área: Engenharia Mecânica, Automotiva ou Aeroespacial.
Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br
que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

SHEILA PERLA MARIA DE ANDRADE DA SILVA
Decana de Gestão de Pessoas

Em exercício

EDITAL Nº 373, DE 8 DE AGOSTO DE 2023
RESULTADO FINAL - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei nº 8.745 de 1993 e alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849 de 1999, torna público o Edital de Resultado Final nº
373/2023 do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a
homologação da unidade acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital de Abertura
nº 285/2023, publicado no Diário Oficial da União de 28/06/2023 / Unidade Acadêmica:
Faculdade de Ciências da Saúde/Departamento Nutrição / Área: Nutrição / Candidatos
Aprovados: 1. BERNARDO ROMÃO DE LIMA; 2. ARIENE SILVA DO CARMO; 3. LARISSA
FROEDE BRITO; 4. CAINARA LINS DRAEGER

SHEILA PERLA MARIA DE ANDRADE DA SILVA
Decana de Gestão de Pessoas

Em exercício

EDITAL Nº 5, DE 9 DE AGOSTO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM
LINGUAGEM DE SINAIS

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei nº 8.745/1993 e alterações
introduzidas pela Lei n. 13.530/2017, torna público o Edital n. 005/2023 de resultado final do
Processo Seletivo para Contratação Temporária de Profissionais Técnicos Especializados em
Linguagem de Sinais, Edital Convocatório nº 001/2023, conforme discriminado a seguir:

1. Candidatos aprovados pela ampla concorrência em ordem de classificação: 1
- 202304011060 - RAYANE SOUZA DE OLIVEIRA; 2 - 202303011009 - DEIMILUCE LOPES
FONTES COARACY; 3 - 202304011053 - PATRICIA SHIRLEY VIEIRA PINHO.

2. Este resultado fica homologado na data de sua publicação.

SHEILA PERLA MARIA DE ANDRADE DA SILVA
Decana de Gestão de Pessoas

Em exercício

EDITAL Nº 376, DE 9 DE AGOSTO DE 2023
RESULTADO FINAL - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei nº 8.745 de 1993 e alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849 de 1999, torna público o Edital de Resultado Final nº
376/2023 do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a
homologação da unidade acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital de Abertura
nº 264, publicado no Diário Oficial da União de 20/06/2023 / Unidade Acadêmica:
Departamento de Odontologia da Faculdade de Ciências da Saúde / Área: Saúde Bucal
Coletiva / Candidatos Aprovados: 1. ATAYDES DIAS MAGALHAES; 2. GABRIEL CÔRTES; 3.
RODRIGO MARINHO DE OLIVEIRA REZENDE.

SHEILA PERLA MARIA DE ANDRADE DA SILVA
Decana de Gestão de Pessoas

Em exercício

EDITAL Nº 377, DE 9 DE AGOSTO DE 2023
RESULTADO FINAL - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei nº 8.745 de 1993 e alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849 de 1999, torna público o Edital de Resultado Final nº 377/2023
do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a homologação da
unidade acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital de Abertura nº 266, publicado no
Diário Oficial da União de 20/06/2023 / Unidade Acadêmica: IB/GEM / Área: GENÉTICA /
Candidatos Aprovados: 1. PATRICIA SANAE SUJII; 2. GILBERTO DE AGUIAR PEREIRA .

SHEILA PERLA MARIA DE ANDRADE DA SILVA
Decana de Gestão de Pessoas

Em exercício

EDITAL Nº 378, DE 9 DE AGOSTO DE 2023
RESULTADO FINAL - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849, de 26/10/99, Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei nº 12.772/2012,
de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna pública a
abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de PRO F ES S O R
SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 378/2023 DE 09/08/2023;
Unidade Acadêmica: Departamento de Artes Cênicas; 01 (uma) vaga e formação de cadastro
reserva; regime de trabalho: 40 horas; área: Interpretação Teatral e Direção Teatral.
Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br
que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

SHEILA PERLA MARIA DE ANDRADE DA SILVA
Decana de Gestão de Pessoas

Em exercício

EDITAL Nº 379, DE 9 DE AGOSTO DE 2023
RESULTADO FINAL - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei nº 8.745 de 1993 e alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849 de 1999, torna público o Edital de Resultado Final nº
379/2023 do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a
homologação da unidade acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital de Abertura
nº 270/2023, publicado no Diário Oficial da União de 22/06/2023 / Unidade Acadêmica:
Departamento de Engenharia Elétrica / Área: Sistemas de Computação. Especialidade:
Teleinformática / Candidatos Aprovados: 1. Daniel Alves da Silva; 2. Wesin Ribeiro Alves.

SHEILA PERLA MARIA DE ANDRADE DA SILVA
Decana de Gestão de Pessoas

Em exercício

EDITAL Nº 365, DE 10 DE AGOSTO DE 2023
RECLASSIFICAÇÃO DO EDITAL DE RESULTADO FINAL Nº 364/2023

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA(UnB), torna pública a Reclassificação do Edital de
Resultado Final nº 364/2023, de 03 de agosto de 2023, publicado no DOU nº 149, seção
3, de 07/08/2023, referente ao Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto,
conforme discriminação a seguir: Edital Convocatório nº 269/2023, publicado no DOU de
22/06/2023 / Departamento de Engenharia Florestal / Área: Tecnologia e Utilização de
Produtos Florestais / Candidatos Aprovados: 1. JOSÉ HENRIQUE CAMARGO PACE; 2. TITO
RICARDO VAZ DA COSTA; 3. THIAGO CARDOSO SILVA; 4. FRANCIVAL CARDOSO FÉLIX; 5.
BRUNO MONTEIRO BALBONI; 6. MÍRIAN DE ALMEIDA COSTA; 7. CLARISSA MELO LIMA

SHEILA PERLA MARIA DE ANDRADE DA SILVA
Decana de Gestão de Pessoas

Em exercício

EDITAL Nº 382, DE 10 DE AGOSTO DE 2023
RECLASSIFICAÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA(UnB), nos termos da Lei nº 8.745 de 1993 e
alterações introduzidas pela Lei nº 9.849 de 1999, torna público o Edital de Resultado Final
nº 382/2023 do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a
homologação da unidade acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital de Abertura
nº 293, publicado no Diário Oficial da União de 29/06/2023 / Unidade Acadêmica:
Faculdade de Ceilândia / Área: Anatomia, Histologia e Fisiologia Humanas / Candidatos
Aprovados: 1. LIGIA CANONGIA DE ABREU CARDOSO DUARTE; 2. MARCOS DIVINO
FERREIRA JUNIOR; 3. KEILAH VALÉRIA NAVES CAVALCANTE.

SHEILA PERLA MARIA DE ANDRADE DA SILVA
Decana de Gestão de Pessoas

Em exercício

http://www.in.gov.br/autenticidade.html